
 
 
 
 

 

 
 
 
 

        
 
   Instytut Dialogu Międzykulturowego  
im. Jana Pawła II w Krakowie jest samorządową  
instytucją kultury, której organizatorami są: 
Województwo Małopolskie, Gmina Kraków oraz 
Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”  

w Krakowie. 

    Misją Instytutu jest zachowanie i promowanie 
dziedzictwa, które pozostawił po sobie Ojciec Święty 
oraz dialog między religiami i kulturami. Instytut 
prowadzi  szeroką działalność kulturalną i edukacyjną 
oraz wspiera różnorodne inicjatywy poświęcone 
promowaniu wartości uniwersalnych na podstawie 
dziedzictwa Jana Pawła II. 
 
Kontakt: 

 
    

   Proszę was, wychowawcy, którzy jesteście 

powołani, aby wpajać młodemu pokoleniu 

autentyczne wartości życia. Uczcie dzieci  

i młodzież tolerancji, zrozumienia i szacunku dla 

każdego człowieka. Wychowujcie młode pokolenie  

w klimacie prawdziwego pokoju. To jest ich 

prawem. To jest waszym obowiązkiem.  
    Jan Paweł II, Homilia w czasie nabożeństwa czerwcowego  

i beatyfikacji Ks. Wincentego Frelichowskiego, Toruń 1999. 

 
 

  Program „„„„Wychowanie do wartości”Wychowanie do wartości”Wychowanie do wartości”Wychowanie do wartości” jest propozycją 

cyklu zajęć edukacyjnych dla pięcio-  
i sześciolatków. Zachęcamy wychowawców 
przedszkoli oraz nauczycieli nauczania 
zintegrowanego do włączenia propozycji 
edukacyjnych programu „Wychowanie do wartości” 
do całorocznego planu pracy.  
 
Adresaci programu: 
    Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana 
Pawła II w Krakowie do udziału w programie 
zaprasza:  
przedszkola, oddziały przedszkolne, szkoły 
podstawowe (kl. I –III), świetlice, inne placówki 
wychowawcze, a także rodziny, chcące włączyć 
„wychowanie do wartości” do zadań stymulujących 
rozwój dzieci i wziąć czynny udział w zabawach  
i konkursach odbywających się w Instytucie Dialogu 
Międzykulturowego im. Jana Pawła II  
w Krakowie. 
 
   Dla potrzeb realizacji programu, do dyspozycji 
Państwa  strona internetowa: 
www.edukacja.idmjp2.pl  
1. dla wychowawców 
2. dla dzieci 
3. dla  rodziców 

   Wszystkie informacje dotyczące realizacji programu 
w poszczególnych miesiącach roku szkolnego 
2012/13 zamieszczane będą sukcesywnie na stronie 
internetowej (dla wychowawców) każdego 25 dnia 
miesiąca poprzedzającego   planowane wydarzenia.  
 

Środki realizacji programu: 
   Program opracowany w Instytucie Dialogu 
Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, 
przewiduje działania  według: 
- przewodników na każdy miesiąc, 
- przykładowych scenariuszy zajęć,  
- kart pracy dla przedszkolaków, 
 - innych materiałów dydaktycznych.  
 

   Prosimy o zgłoszenie udziału w programie  
i zadeklarowanie udziału w konkursach  
 oraz imprezach  podsumowujących: 
 telefon:   12 422 03 44  
 mail: edukacja@idmjp2.pl 
 

     Program przewiduje uczestnictwo  grupowe  
i indywidualne w zaproponowanych konkursach, 
imprezach i uroczystościach odbywających się w 
Instytucie Dialogu Międzykulturowego im. Jana 
Pawła II w Krakowie, ul. J. Marcika 3 F.  
 
Cele programu: 
  W myśl założeń programu ”Wychowanie Wychowanie Wychowanie Wychowanie     

do wartości”do wartości”do wartości”do wartości”, naturalnym obowiązkiem 

wychowawczym osoby dorosłej, opiekującej się 
dzieckiem jest: 
1. Uprzystępnianie dzieciom podstawowych wartości, 
niezbędnych do ich indywidualnego rozwoju oraz do 
nawiązywania prawidłowych relacji z otaczającym 
środowiskiem społecznym i przyrodniczym.  

 
Instytut Dialogu Międzykulturowego 

im. Jana Pawła II w Krakowie 
ul. J. Marcika 3F, 30- 443 Kraków 

tel. 12 422 03 44 
edukacja@idmjp2.pl 

www.idmjp2.pl 
 



Nazwanie tych wartości zdefiniowanie i podanie 
praktycznych przykładów, dostępnych intelektualno-
emocjonalnym możliwościom dziecka 
przedszkolnego. 
2. Pomoc w odkrywaniu pozytywnego myślenia  
i afirmującego postrzegania siebie oraz innych. „By 
budować a nie niszczyć”.  
 Poszukiwanie bohaterów i autorytetów. Próby 
identyfikacji z nimi w technikach artystycznego 
wyrazu(np. małe formy teatralne, prace plastyczne). 
3. Uczenie dzieci odkrywania wartości w życiu 
codziennym i posługiwania się nimi w dobrym celu. 
Przykłady dobra i zła. Wyjaśnianie różnic przy użyciu 
metod i technik charakterystycznych  
dla działań przedszkola (szczególnie w zabawie, 
edukacji i sporcie). 
4. Celem autorki programu- wychowawczyni dzieci, 
nauczycieli i rodziców- było opracowanie 
usystematyzowanych materiałów dydaktycznych, 
służących realizacji „Wychowania do wartości” dla 
przedszkolaków, w ramach całorocznych, cyklicznych 
zajęć w przedszkolu, szkole, domu rodzinnym. 
 
Miejsce i sposób realizacji: 
  Program możliwy jest do realizacji w modułach 
miesięcznych, w oparciu o wskazówki  
w przewodnikach na terenie palcówek 
przedszkolnych, w innych placówkach oświatowych 
lub w domach.  
  Nauczyciele, wychowawcy mogą poszczególne 
tematy, zogniskowane wokół zaproponowanych  
w programie wartości, wplatać do codziennych zajęć 
dydaktycznych/wychowawczych, w różnych 
częściach dnia lub przeznaczyć jeden dzień  
w tygodniu na skoncentrowanie swoich działań 
wokół zagadnień programu. Sposób realizacji można 
wybrać. 

   Zaproponowane w programie konkursy należy 
rozstrzygnąć w obrębie swojej placówki.  
Do Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana 
Pawła II w Krakowie, prosimy przesyłać opisane 
prace laureatów. uhonorowanych miejscami 
medalowymi: złotym, srebrnym i brązowym. 
Nagrodzone prace zostaną zaprezentowane  
w Instytucie Dialogu Międzykulturowego im. Jana 
Pawła II w Krakowie. 
 
Nagrody: 
Placówki, które podczas całego roku szkolnego będą 
uczestniczyły w programie, otrzymają  
po jego ukończeniu (oprócz nagród za zajęcie 
poszczególnych miejsc w konkursach indywidualnych 
i grupowych) dyplomy  oraz certyfikaty ukończenia 
pierwszej edycji programu ””””Wychowanie do wartości”Wychowanie do wartości”Wychowanie do wartości”Wychowanie do wartości” 

opracowanego przez Instytut Dialogu 
Międzykulturowego im. Jana Pawła II  
w Krakowie. 
                       
                                          autor: Elżbieta Chmielewska 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

                  
 
 
                         
 
 
 
 

                  
 
                    Instytut Dialogu Międzykulturowego 
                       im. Jana Pawła II w Krakowie 
                                              poleca: 

                                                                    Wychowanie do wartościWychowanie do wartościWychowanie do wartościWychowanie do wartości    
                                     program dla dzieci  
                    w wieku przedszkolnym (5,6-latków) 
                                na rok szkolny 2012/2013 


